
 

 

République Française 
Département VENDÉE 
Commune de Saint Révérend 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 08/09/2025 

 
Référence 

20250901 

 

Objet de la délibération 

Approbation du Schéma 
Communal de Défense 

Extérieure Contre l'Incendie 
(SCDECI) 

 

Nombre de membres 

Afférents Présents 
Qui ont 
pris part 
au vote 

15 11 11 

 

Date de la convocation 

03/09/2025 

 

Date d’affichage 

 

 

Vote 

A l'unanimité 
 
Pour : 11 
Contre : 0 
Abstention : 0 

 
Acte rendu exécutoire après dépôt 
en Sous-Préfecture 
Le : 10/09/2025 
 
Et  
 
Publication ou notification du : 
 
 
 

 

 
L’an 2025 et le 8 Septembre à 20 heures 30 minutes, le Conseil Municipal de cette 
Commune, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans 
le lieu habituel de ses séances, Salle du Conseil sous la présidence de PRINCE 
Lucien, Maire  
 
Présents : M. PRINCE Lucien, Maire, Mmes : AUGUIN Maryse, BARRÉ Catherine, 
COTTEREAU Nadège, MICHON Magali, PROUTEAU Sabrina, PROUX Nathalie, 
MM : DOUCHET Mickaël, GIRARD Guy, LIAIGRE Sylvain, PERCHOT Noël 
 
Absents : Mmes : BOUCHEREAU Manuela et LACAN Sylvaine, MM : PALLADE 
Gaëtan et RECOQUE Raphaël 
 
A été nommée secrétaire : Mme PROUX Nathalie 
 
Objet de la délibération : Approbation du Schéma Communal de Défense 
Extérieure Contre l'Incendie (SCDECI) 
 
La commune s’est engagée depuis plusieurs mois dans l’élaboration d’un 
Schéma Communal de Défense Extérieure Contre l’Incendie (SCDECI). Ce 
projet vise à répondre aux enjeux de sécurité pour la population ainsi que 
pour l'ensemble des bâtiments et ouvrages situés sur le territoire 
communal. 
 
VU les articles L.2213-32 et L.2225-1 à L.2225-4 du Code général des 
collectivités territoriales (CGCT) relatifs à la gestion de l’eau pour la DECI ; 
 
VU les articles R.2225-1 à R.2225-10 du CGCT portant sur les règles, 
procédures et contrôle des points d’eau incendie ; 
 
VU le décret n°2015-235 du 27 février 2015 relatif à la DECI portant sur les 
règles d’implantation et de gestion des points d’eau servant à la défense 
incendie ; 
 
VU l’arrêté n°INTE1522200A du 15 décembre 2015 fixant le référentiel 
national de la défense extérieure contre l’incendie ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n°17 DSIS 1789 du 29 août 2017 portant approbation 
du règlement départemental de défense extérieure contre l’incendie ; 
 
VU les avis sollicités auprès des services intéressés mentionnés à l’article 
R.2225-5 au cours de la procédure ; 
 
VU le projet de Schéma Communal de Défense Extérieure Contre 
l’Incendie (SCDECI) élaboré conformément au Règlement Départemental 
de Défense Extérieure Contre l’Incendie. 
 
Considérant : 

Le besoin identifié de renforcer la sécurité incendie sur le territoire 
communal en améliorant la couverture de la Défense Extérieure Contre 
l’Incendie (DECI) ; 

 

Publié le : 11/09/2025 14:56 (Europe/Paris)

Collectivité : Saint-Révérend

https://www.mairie-saintreverend.fr/documents_administratifs/39384

jrouiller
Zone de texte
11/09/2025

jrouiller
Zone de texte
11/09/2025

jrouiller
Zone de texte
11/09/2025



 

 

Les conclusions du projet de SCDECI, qui identifient les secteurs où la 
défense incendie doit évoluer au regard du risque à défendre ; 

 

Les propositions apportées pour une meilleure disponibilité de la ressource 
en eau afin de lutter plus efficacement contre les incendies ; 

 

La nécessité de planifier et d’organiser les aménagements nécessaires sur 
plusieurs années afin de garantir l’efficacité de la couverture incendie à long 
terme. 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 

 

APPROUVE le Schéma Communal de Défense Extérieure Contre 
l’Incendie (SCDECI), en tant qu’outil de référence pour la gestion et 
l’amélioration de la couverture incendie sur le territoire communal ; 

 

ENVISAGE les aménagements proposés dans le SCDECI dans le cadre 
d’un Plan Pluriannuel d’Investissement (PPI), incluant une évolution du 
parc d’hydrants s’appuyant sur le réseau d’eau potable ou par la mise en 
place ou l’aménagement de points d’eau artificiels, naturels ou autres 
solutions adaptées aux spécificités locales ; 

 

AUTORISE Monsieur le Maire à prendre toutes les mesures nécessaires à 
la mise en œuvre du SCDECI et à la réalisation des aménagements, y 
compris la signature de tous documents relatifs à ce projet. 
 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 
tribunal administratif de Nantes, 6 allée Gloriette 44041 NANTES CEDEX 01, dans un délai 
de deux mois à compter de sa publication et/ou notification. Cette juridiction peut être saisie 
par voie postale ou par le biais de l'application "Télérecours citoyens" accessible à partir du 
site : www.telecours.fr 

 
 
Fait et délibéré en Mairie, les jours, mois et an que dessus. 
Au registre sont les signatures. 
 
Pour copie conforme : 
En mairie, le 10/09/2025 
Le Maire 
Lucien PRINCE 
 
#signature# 

Publié le : 11/09/2025 14:56 (Europe/Paris)

Collectivité : Saint-Révérend

https://www.mairie-saintreverend.fr/documents_administratifs/39384


